

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	9.362.784	10.340.760		
2	Proventi da fondi perequativi	12.914	4.746		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.756.907	2.165.182		
a	Proventi da trasferimenti correnti	2.263.015	1.799.835		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	457.770	335.443		E20c
c	Contributi agli investimenti	36.122	29.904		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	5.240.965	18.764.684	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	165.747	300.762		
b	Ricavi della vendita di beni	20.783	-		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	5.054.435	18.463.922		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	115.906	114.449	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.097.882	995.848	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		18.587.358	32.385.669		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	417.022	707.446	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	8.065.043	20.455.680	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	347.588	317.683	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.248.481	1.262.941		
a	Trasferimenti correnti	1.217.181	1.251.141		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	-	-		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	31.300	11.800		
13	Personale	4.338.703	4.238.019	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	3.207.442	1.895.983	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	303.276	226.915	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	2.033.458	1.653.945	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	270.726	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	599.982	15.123	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	18.181	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	-	258.236	B12	B12
17	Altri accantonamenti	160.390	766.334	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	189.418	339.508	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		17.972.951	30.223.649		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		614.407	2.162.020		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	-	-	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	-		
c	da altri soggetti	-	-		
20	Altri proventi finanziari	69.328	151.080	C16	C16
Totale proventi finanziari		69.328	151.080		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	190.668	174.131	C17	C17
a	Interessi passivi	143.414	153.815		
b	Altri oneri finanziari	47.254	20.316		
Totale oneri finanziari		190.668	174.131		
totale (C)		- 121.340	- 23.051		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	2.305.359	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	708	D19	D19
totale (D)		2.305.359	- 708		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	13.300	147.220	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	2.197.633	333.068		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	600	176.093		E20c
e	Altri proventi straordinari	-	86.780		
totale proventi		2.211.533	743.161		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	-	22.770	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	2.105.587	615.443		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	-	2.341		E21a
d	Altri oneri straordinari	32.261	2		E21d
totale oneri		2.137.848	640.556		
Totale (E) (E20-E21)		73.685	102.605		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		2.872.111	2.240.866		
26	Imposte (*)	301.076	379.129	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	2.571.035	1.861.737	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	880		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.